
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
    SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

                                                   
DETERMINAZIONE  

 
Numero 85 del 23-05-2024  

                    
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 4 

Visto il Decreto sindacale n. 7/2023 di nomina della scrivente come Responsabile del 
Servizio 4 di attribuzione delle funzioni di cui ai combinati articoli 107 e 109 del D.Lgs. 
267/2000, in corso di efficacia; 

Visti:  
- la Legge Regionale 2/2019, recante Disposizioni in materia di edilizia 

residenziale pubblica (d'ora in poi “Legge regionale”); 
- Il Regolamento Lode per la mobilità degli alloggi ERP (d’ora in poi Regolamento 

Lode) approvato con Deliberazione Lode; 
- Il Regolamento comunale delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli 

alloggi di ERP approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 91 del 
09.09.2020 (d'ora in poi “Regolamento comunale”); 

- Il Programma di mobilità dell'utenza di alloggi ERP 2024-2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n° 40 del 25.03.2024; 

- Il Bando generale per la mobilità alloggi E.R.P. approvato con Determinazione n. 
54 del 09/04/2024, promuove la mobilità all’interno del patrimonio di Edilizia 
Residenziale Pubblica, attraverso l’utilizzazione degli alloggi liberi (ristrutturati 
da Casa Spa e/o di risulta); 

 
Visto che entro il 10 Maggio 2024, come previsto dal Bando generale per la mobilità 
degli alloggi E.R.P., sono pervenute al protocollo dell’Ente due domande; 
 
Visto che durante la fase di istruttoria delle domande dei concorrenti, si è provveduto 
a fare controlli d’ufficio pari al 100% delle domande presentate inerenti la veridicità di 
quanto autocertificato dai nuclei familiari, in particolare rispetto alla situazione 
economica e patrimoniale, e sono stati attribuiti i punteggi a ciascuna domanda, 
secondo le disposizioni approvate dal Regolamento Lode; 
 

Oggetto: Bando  Generale  per la Mobilità alloggi ERP.  Ap= 
  provazione  graduatoria  domande presentate al 10/ 
  05/2024. 
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 85 del 23-05-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

Visto che al termine dell’istruttoria, le domande per la mobilità alloggi E.R.P. 
presentate risultano valide, e che a ciascuna domanda sono stati attributi i punteggi 
corrispondenti alle condizioni socio-economiche, familiari e di salute, del richiedente; 
 
Visto che i punteggi assegnati hanno stabilito le posizioni utili per formare la 
graduatoria, la quale sarà soggetta ad aggiornamenti ed integrazioni semestrali, entro 
il 31 Dicembre e entro il 30 Giugno di ogni anno. Tale graduatoria resterà efficace fino 
alla data di pubblicazione della successiva graduatoria semestrale integrativa. Le 
domande presentate resteranno valide fino a approvazione di un nuovo Bando di 
mobilità ERP; 
 
Ritenuto di approvare la seguente documentazione allegata quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

- Graduatoria degli ammessi con indicazione del numero di protocollo della 
domanda quale unico elemento identificativo (Allegato A); 

- Graduatoria degli ammessi completa dei dati identificativi dei richiedenti 
(Allegato B); 

 
Ritenuto di pubblicare solo la graduatoria definitiva di cui all’allegato A sul sito 
istituzionale e all’Albo pretorio online dell’Ente, mentre l’allegato B sarà allegato 
all’atto, ma non pubblicato, nel rispetto del diritto alla riservatezza degli interessati; 
 
Attestati:  
- l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 D.Lgs. 36/2023;  
- la regolarità e correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

Visti:  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi";  
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali";  
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione";  
- il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 85 del 23-05-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- il Regolamento per l'Organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni, 
con peculiare riguardo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile; 
- la Delibera della Giunta comunale n. 5/2022 della Giunta Municipale di approvazione 
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024; 
- il parere (ns. Prot. 16077/2023) del Segretario Comunale in carica, in ordine al valore 
giuridico del visto di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 

1. di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale: 

- Graduatoria degli ammessi con indicazione del numero di protocollo 
della domanda quale unico elemento identificativo (Allegato A); 

- Graduatoria degli ammessi completa dei dati identificativi dei 
richiedenti (Allegato B); 

2. Di pubblicare sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio online dell’Ente solo la 
graduatoria definitiva degli ammessi di cui all’allegato A, mentre l’allegato B 
sarà allegato all’atto, ma non pubblicato, nel rispetto del diritto di riservatezza 
degli interessati; 

3. Di specificare che tale pubblicazione ha valore di comunicazione all’utenza; 
4. Di attestare:  

- l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, nonché dell’art. 16 D.Lgs. 36/2023;  
- la regolarità e correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di stabilire che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta in quanto non 
è stato nominato un diverso responsabile del procedimento;  

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 1 per gli 
adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal D.lgs. 
n.33/2013.  
 

Il Responsabile del servizio 4  
Cristina Bargelli 

 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 

 
Proposta del  22-05-2024  N.95 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 85 del 23-05-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente dal            
al             
 
Vicchio, lì            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott.ssa Bargelli Cristina 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 


